
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 631 de 19/05/2022 19/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO, extrato Ata Registro de Preço nº 054/2022. Processo
licitatório nº 053/2022, Pregão Presencial nº 020/2022. Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa
habilitada para Prestação de serviços de carreto para que seja feito o transporte de escorias para o
melhoramento das estradas vicinais do municipio, com retida no Municipio de Ouro Branco ao destino da cidade
de Dores do Turvo- MG. Valor Estimado R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais). Data da assinatura:
19/05/2022. Vigência: 19/05/2022 a 19/05/2023. Contratado: EMPRESA BELO PACHECO RECICLAGEM E
COMERCIO LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0024.0014.0000431

PREFEITURA MUNICIPAL DORES DO TURVO, extrato segundo termo aditivo de alteração de valor
conforme justificativa técnica de reprogramação da Planilha Orçamentária elaborada pelo Engenheiro Civil da
Prefeitura Municipal com aumento de 24,53%. Ao contrato Nº 058/2021. Processo licitatório nº 043/2021, Carta
Convite nº 002/2021. Objeto: contratação de empresa especializada para a Prestação de serviços em mao de
obra para construção da nova sede da Prefeitura municipal de Dores do Turvo MG, conforme plantas, planilha
orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial de cálculo/descritivo e demais documentos
disponibilizados para a realização das obras. Valor Aditivado R$ 45.985,24 (quarenta e cinco mil, novecentos e
oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Data da assinatura: 17/05/2022. Contratado: EMPRESA FR
ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUTORA LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0018.0014.0000430

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, QUARTO TERMO ADITIVO PARA REAJUSTAMENTO DE PREÇOS
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022. Processo licitatório nº 090/2021, Pregão Presencial nº
050/2021. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa habilitada para aquisição de combustíveis
para abastecimento dos veículos, máquinas e equipamentos pertencentes ao Município de Dores do Turvo/MG,
no decorrer do ano de 2022. Valor reajustado Óleo Diesel Comum R$ 7,10 (sete reais e dez centavos); Gasolina
Comum R$ 7,69 (sete reais e sessenta e nove centavos); Etanol Comum R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco
centavos). Data da assinatura: 16/05/2022. Contratado: EMPRESA POSTO DE DORES LTDA, Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 631 de 19/05/2022 19/05/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0018.0014.0000428

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, QUARTO TERMO ADITIVO PARA REAJUSTAMENTO DE PREÇOS
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022. Processo licitatório nº 090/2021, Pregão Presencial nº
050/2021. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa habilitada para aquisição de combustíveis
para abastecimento dos veículos, máquinas e equipamentos pertencentes ao Município de Dores do Turvo/MG,
no decorrer do ano de 2022. Valor reajustado Óleo Diesel S10 R$ 7,23 (sete reais e vinte e três centavos). Data
da assinatura: 16/05/2022. Contratado: EMPRESA POSTO PIONEIRO LTDA, Contratante: Município de Dores
do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0018.0014.0000429

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.19.05.2022.1.0000628
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento


